UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VĂN LỢI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Văn Lợi, ngày 24 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Ủy ban nhân dân xã đủ điều kiện thực hiện
dịch vụ công trực tuyến toàn trình

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm
soát thủ tục hành chính; Nghị định 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung
một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/QĐ-TTg ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục
hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số
61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một
cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP
ngày 06/12/2022 Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-
CP ngày 23/4/2018;

Căn cứ Quyết định số 3466/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND cấp huyện, UBND cấp xã đủ điều kiện thực
hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình.

UBND xã Văn Lợi thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính
thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân xã đủ điều kiện thực hiện dịch vụ
công trực tuyến toàn trình. (07 danh mục thủ tục hành chính kèm theo).

Vậy UBND xã thông báo để quý Cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (để b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Ban cán sự 7 xóm;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vy Biên Thuỳ

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VĂN LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân

xã đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình
(Kèm theo Thông báo số:        /TB-UBND ngày 24/12/2024 của UBND xã Văn Lợi)

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Ghi chú

I LĨNH VỰC TRỒNG TRỌT

1 1.008004 Chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất lúa Toàn trình

II LĨNH VỰC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

1 1.003596 Phê duyệt kế hoạch khuyến nông địa phương Toàn trình

2 1.008833 Xác nhận hợp đồng tiếp cận nguồn gen và chia sẻ
lợi ích

Toàn trình

III LĨNH VỰC PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

1 2.002163 Đăng ký kê khai số lượng chăn nuôi tập trung và
nuôi trồng thuỷ sản ban đầu

Toàn trình

2 1.010091 Hỗ trợ khám chữa bệnh, trợ cấp tai nạn cho lực
lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã trong
trường hợp chưa tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm
xã hội

Toàn trình

3 1.010092 Trợ cấp tiền tuất, tai nạn (đối với trường hợp tai nạn
suy giảm khả năng lao động từ 5% trở lên) cho lực
lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã chưa
tham gia bảo hiểm xã hội

Toàn trình

IV LĨNH VỰC LÂM NGHIỆP VÀ KIỂM LÂM

1 1.012693 Quyết định giao rừng cho hộ gia đình, cá nhân và
cộng đồng dân cư

Toàn trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T17:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vy Biên Thùy<dinhnv@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:12:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T09:12:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:18:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T15:18:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!